· · · · ·

Cyrilli. · · · · ·

· · · · ·

4) quia neque mandavit mihi] Hoc enim dubitationem movit: nam si mandasset vel ratum habuisset, locus esset mandati actioni. Nam ratihabitio mandato similis est, ut lib... de iudiciis 4.

Si duobus mandavero, ut negotia mea gererent, unumquemque in solidum convenio⁵⁾: ab utroque autem non amplius debito exigo.

5) unumquemque in solidum convenio] Ad exemplum duorum reorum promittendi: qui ita fiunt: si a Maevio et Seio, quibus quinque credidi, ita stipulatus sim: Spondesne, Maevi, quinque mihi dare? et singuli separatis responderint: Spondeo. Ex his enim obligationibus unusquisque promissorum in solidum obligabitur, et unus solvendo alterum reum liberat, ut tit. 16. lib. 3 Institutionum ait. Quaere et lib. 13. tit. 1. cap. 5. circa finem, et cap. 21. eiusdem tit. them. 2. quod ne obstarere credas: et lib. 20. tit. 1. cap. 76. 47. et cap. 13. eiusdem tit. them. 10. et lib. 26. tit. 6. cap. 3. quod non singulos fideiussores in solidum, sed omnes, qui solvendo sunt, pro portione virili conveniri vult, et in his quoque locum habet, qui debitum alienum constituerunt. et tit. 1. eiusdem libri cap. 10. 28. et 27. them. 3. et lib. 43. tit. 2. cap. 4. necessarium, et lib. 54. tit. 2. cap. . . et lib. 18. tit. 8. circa finem et lib. 38. tit. 7. circa finem.

Si expresse aut tacite convenerit⁶⁾, ut maritus uxorem aleret, et sacer eius usuras dotis⁷⁾ praestaret, sacer actionem non habet ad recipienda ea, quae a genero non impensa esse contendit. Si tamen pater mandavit genero, ut uxori aleret, habet mandati actionem.

6) si expresse aut tacite convenerit] Promisi, me pro filia mea Titio dotis nomine centum datu-

s) Fabr. addit μή, quod deest in Cod. Coisl.

μίσματα. συνεφονήθη δὲ τοῦ γάμου συντάντος, ὡς τε μὴ δούναι με τέως τὰ νομίματα, λόγῳ δὲ τόκου καὶ δέκαστον ἔτος διδόναι νομίματα λόγου κάρπιν^τ. ἐπὶ τῷ τρέφεσθαι ἐντεῦθεν τὴν ἐμὴν θυγατέρα υπὸ τοῦ ἀνδροῦ, καὶ τοῦτο ἡ ἴδιως συνεφονήθη ἡ σιωπῆσθαι, διὰ τὸ δὲν τὸν ἄνδρα τρέφειν τὴν γαμετήν· καταβληθέντων τῶν νομίματων, συνέβη περὶ τὴν τῆς κόρης αὐτοφορῆν δικτανῆσαι με τυχὸν λ. νομίματα· καὶ ζητοῦμεν, εἰ τις μοι διδοταί ἀγωγὴ ἐπὶ ἀναληψῖς τῶν δαπανηθέντων κ. νομίματων. πάσαν δὲ Σκαεβόλας ἀγωγὴν ἡγήσατο μοι. εἰ δὲ παρέχον τὰ νομίματα, ὡς ἐντελλομένος τῷ ἐμῷ γαμβρῷ, ταῦτα δαπανᾶν πάτητα περὶ τροφῆν τῆς ἐμῆς θυγατῆς, τὸ μὴ δαπανηθὲν φέτετεύεσθαι τῇ μαρδάτῃ.

Κυρῆλλον. Εἶναι συμφωνήσει δὲ πεγθεός, ὡς τε τὸν γαμβρὸν τρέφειν τὴν θυγατέραν, αὐτὸν τὸν τόκον τῆς προικὸς διδόντος, οὐκ ἔχει ἀγωγὴν· εἰ δὲ ἐντεῦθητι, ἔχει.